
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.5 
del 6.2.2013 

 
 
 

OGGETTO : approvazione rendiconto cofinanziamento € 1.000,00 Provincia di Cosenza 
Settore Attività Economiche e Produttive 29^ Sagra della Castagna 2012. 

 
L’anno duemilatredici, il giorno sei , del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.84 del 2.10.2012 è stato 

approvato il programma della 29^ Sagra della Castagna 2012  e conferito atto d’indirizzo al 
Responsabile del Servizio Affari Generali per predisporre gli atti necessari per lo 
svolgimento della manifestazione di che trattasi;  
Richiamata la propria determinazione n. 138/2012 del 25.10.2012 con la quale si 
provvedeva ad impegnare la somma di € 15.000,00 presuntivamente occorrente per 
l’attuazione  della manifestazione; 

Considerato che per l’allestimento degli stends , pubblicizzare l’evento, preparazione 
delle caldarroste, approntamento   del percorso Fiera popolare , mostra-mercato , 
organizzazione convegno, nonché, animazione dell’intera manifestazione, si è reso 
necessario avvalersi della collaborazione di associazioni presenti sul territorio, 
occasionalmente di mano d’opera e acquistare  materiale vario ;  

Preso atto che la Provincia di Cosenza Settore Attività Economiche e Produttive 
comunicava il patrocinio e il cofinanziamento per la 29^ Sagra della Castagna nell’importo 
di € 1.000,00; 

Considerato che ai sensi dell’art. 158, del T.U. 267/2000 occorre rendicontare alle 
amministrazioni pubbliche eroganti, i contributi assegnati agli enti locali e che il contributo 
concesso non può superare il 70% dell’importo totale. 

approvazione rendiconto cofinanziamento € 1.000,00 Provincia di Cosenza Settore 
Attività Economiche e Produttive 29^ Sagra della Castagna 2012 

Esaminati i  provvedimenti di liquidazione di  spesa determine nn. 149/12 e  170/12  di 
questo servizio , per l’ importo in quota parte di € 2.776,40 e riferita ai seguenti pagamenti: 

 
 

SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA 
Produttori Castagne e Prodotti del Suolo 
C.da Mallamo-Fagnano Castello 
P.I. 00505460782           Fatt. n. 31/12                          €    1.160,64 Mandato n.176/2013 
Spese relative all’acquisto delle castagne destinate alle caldarroste distribuite gratuitamente. 

 



PABLO DESIGN di Paolo Terranova 
Via C. Battisti 145 Fagnano Castello 
P.I. 03212800787    fattura n. 6/12 € 1.156,00  Mandato   n.49/2013 
Spese relative a volantini, targa, max manifesti, banner in PVC, locandine per la promozione 
della manifestazione. 

 

 

ATAF di IACONIANNI GENNARO & C s.n.c  
Via Mafalda di Savoia 152 Fagnano Castello  
P.I. 01122170788    fattura n.88/S- 12             € 459,80   Mandato n.50/2013 
Spese relative a manifesti e striscioni per la promozione della manifestazione. 

 

Ritenuto di dovere provvedere in merito approvando il rendiconto relativo al 
cofinanziamento avuto; 
          Vista la delibera di G.C. n. 4/2013 con cui sono state assegnate le dotazioni finanziarie 
2013 ai Responsabili del Servizio; 

Visto il  decreto sindacale n. 4 del 26.03.2012, con il quale il sottoscritto , ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 109, del DLgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 
n.1. 

Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

Visto il D.lgs. 267/2000; 
D E T E R M I N A 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di approvare il rendiconto ai sensi dell’art. 158 del T.U. n.267/2000, per come 

evidenziato in premessa, relativo al cofinanziamento di € 1.000,00 assegnato 
dall’Amministrazione Provinciale  di Cosenza – Settore Attività Economiche e  
Produttive – Servizio Artigianato – Commercio – Industria – Sviluppo Economico, 
destinato alla 29^ SAGRA DELLA CASTAGNA e finalizzato al sostegno delle 
attività di promozione e sviluppo dell’artigianato; 

    Di indicare per l’accredito del cofinanziamento il seguente: 
     Codice Iban Banca d’Italia  IT11C0100003245451300305145 
Di trasmettere copia del provvedimento all’Amministrazione Provinciale di Cosenza, 

Settore Attività Economiche e  Produttive – Servizio Artigianato – Commercio – Industria – 
Sviluppo Economico, Viale Crati – C.da Vagliolise , Cosenza  

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi. 

 


